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Nr. i Protokollit: 02/ 69O
24 (0612075
Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Davidove

E héng, mé 16 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 17:45 —18:30
Vendi i takimit: SHMFU “’Emin Duraku®’

T& pranishém ishin: Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu; Drejtori i Drejtorisé€ pé&r Planifikim Urban,
Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini; Drejtori i drejtorisé pér Shérbimeve Publike, Bardhyl Rushiti
si dhe Asambleistét: Besnik Seferi dhe Sanie Sadiku.

Rendi 1 dités:

1.Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2027

Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu: Faleminderit q& keni ndaré kohén qé t€ jeni kétu mé ne. Ne
sot jemi s¢ bashku me bashképuntoré, Grejtalb Eminin e keni djalin e juaj, drejtorin e
infrastrukturés, Gentiana Mehmeti e kemi asistente né kabinetin toné, Drejtorin e Shérbimeve
Publike, Bardhyl Rushitin si dhe asambleistét Besnik Seferi e Sanie Sadiku.

Sot jemi né kuadér t&€ dégjimeve publike pér buxhetin e vitit 2026, une ju falénderoj qé keni ndaré
kohén t& ju pérgjigjeni kétij dégjimi publik. Ne pér ¢do vit dalim n& dégjime publike dhe i marrim
kérkesat e qytetaréve, kjo &shté njéra ané ndérsa pjesa tjetér jané zotimet t& cilat ne i kemi
premtuar, kur ne kemi dalur né fushaté me ¢’rast e kemi marr edhe besimin tuaj.

Kéto dy komponenta ndikojné qé né ¢do vit edhe ti pérmbushim zotimet tona por edhe t& ju
pérgjigjemi kérkesave té qytetaréve. .'

Shumé puné jané kryer mirépo ka edhe puné t& tjera né proces. Ne tani buxhetin e kemi diku rreth
2.5 milion euro, investime kapitale t& cilat i quajmé, jané 22 vendbanime n& Komunén e Shtimes
s€ bashku me qytetin dhe né ndarjen e buxhetit e kemi béré né ményr propocionale dhe t& barabart
pér t€ gjithé pa dallime gjeografike, politike etj. Po mos t& ishin investime nga geveria nga
ministrit, me aq buxhet sa ka komuna ish dasht t& presim gjaté qé té ndodhnin kéto investime t&
médha qé ne 1 kemi.

Tani sa po flasim n& territorin e Shtimes jané duke u investuar mbi 55 milion euro. Fal Zotit e kemi
edhe buxhetin pér t€ cilin jemi ardhur sot t& flasim por kemi edhe projektet t& tjera t& cilat po i
sjellim nga geveria.

K&tu ne jemi pér buxhetin e vitit t& ardhshém, ju sigurisht q& i keni kérkesat e juaja té cilat jané né&
dobi t& fshatit Davidovc, prandaj tani fjalén po ua kaloj juve qé t’i béni.



Kérkesat e banoréve té fshatit Davidove:
e Avni Zeqiri: T€ rregullohen dritat n€ njé segment né rrugén “Ibrahim Rugova™.
T& vendoset njé pllak me emértim né kété rrugg.
e Hamit Salihu: Segment i rrugés “Zeqé Zeqiri”, té rregullohet asfalti 100m
e Rrahim Abazi: Rruga lidh&se te shkolla (Trotuari)
Albion Shabani: Nga hyrja deri te shpijat e fundit t& béhet trotuari, rruga “Imer Syla”, (700m)
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